Esse mesmo Instituto que possui sua sede na cidade de Maracanaú, estado do Ceará, pretende
divulgar uma pesquisa na próxima terça-feira, 29 de setembro, no município de Barra do Corda.

É espantoso algo no registro dessa pesquisa encomendada para Barra do Corda. A pesquisa
custará apenas o valor de R$ 3.500(três mil e quinhentos reais). CONTINUE LENDO ABAIXO A
MATÉRIA;

A distância entre Maracanú-CE até Barra do Corda-MA é de aproximadamente 900 km. Ou seja, é
praticamente impossível a empresa MBO ter lucro neste serviço, mesmo sendo ela a
encomendadora, a não ser que ela seja tão caridosa.

[...]

Este mesmo Instituto realizou pesquisa há poucos dias na cidade de Tuntum, agora realiza em
Barra do Corda e na cidade de Jenipapo dos Vieiras, a preço de banana, mesmo tendo sua sede no
Estado do Ceará. O instituto se deslocou do Ceará até Jenipapo dos Vieiras pelo preço de apenas R$
2.500(dois mil e quinhentos reais).

O Tribunal Superior Eleitoral já emitiu condenação contra a empresa MBO proibindo ela de divulgar
uma pesquisa nas eleições gerais.

A empresa enfrenta outros processos por suspeitas de irregularidades em cidades do Maranhão.

Na cidade de Brejo/MA, o juiz eleitoral Karlos Alberto atendeu um pedido do Partido